Elektrische Angaben
Ausgänge                                                                    0...1 V
0...10 V
4...20 mA
passive Temperaturausgänge auf Anfrage
Versorgung siehe Typenübersicht
Eigenverbrauch
(Spannungsausgang) typ. 7 mA

Bauformbeschreibung Optionen
Bauformbeschreibung Sensorrohr
Bestellschlüssel
KD-Serie
Dank des hx-Prozessors bietet die D-Serie eine sehr große Typenvielfalt.
Mit Hilfe des Bestellschlüssels ist es Ihnen möglich, genau den Typ zu bestellen, den Sie für Ihre Anwendung benötigen.
Die Bestellnummer jeden Typs besteht aus einem 16-stelligen alpha-numerischen Code, der den Sensor beschreibt.
Bestellcodes
Bitte entnehmen Sie die Bestellcodes der unten stehenden Tabelle. Sondertypen bieten wir auf Anfrage gerne an.
Seite 3 von 8
7	8
9	10
Messgröße und Ausgangsbereich 1
Messgröße und  Ausgangsbereich 2
(Fortsetzung)
rechts stehende
hx-Größen	nur	erhältlich	bei
Industrieversionen	DKK	und	DWK
Taupunkttemperatur -20...70°C Td D2
Enthalpie 0...80 kJ/kg H1
Mischungsverhältnis 0...100 g/ kg tr. Luft X3
Absolute Feuchte 0...100 g/m³ A3
Absolute Feuchte 0...20 g/m³ A1
Feuchtkugeltemperatur -10...50°C W1
keine Belegung 00
11 Betriebsspannung 6...30 V DC oder 6...26 V AC  / Sensoren m. 0...1 V-Ausgang
6
15...30 V DC oder 13...26 V AC / Sensoren m. 0...10 V-Ausgang
F
10...30 V DC bei DK und DW  m. 4...20mA-Ausgang
10...25 V DC bei DI   m. 4...20mA-Ausgang A
12	13 Messkopf / Filter / Durchmesser ZE08: Kunststoff-Membranfilter, Ø 12 mm 08
ZE05: Sinterfilter aus feinporigem PTFE, IP54, Ø 12 mm 05
14 15 Bauformbeschreibung/ Optionen Kanalsensor ohne Display  220 mm Sensorrohr 00 G
und Kanalsensor mit Display  220 mm Sensorrohr 0D G
16 Sensorrohr Sensor zur Wandmontage ohne Display 50 mm Sensorrohr 00 1
Sensor zur Wandmontage mit Display 50 mm Sensorrohr 0D 1
Raumsensor ohne Display  - 00 0
Raumsensor mit Display  - 0D 0
Stelle Technische Daten Varianten Bestellcode
D K K 2 00 F1 37 F 05 0D G
Serie:
KD-Serie
Bauform:
Kanalsensor
Physikalische Ausgänge:
2	aktive	Ausgänge
Elektrische Ausgänge:
2	x	0...10	V
Einsatzbereich / Spezialausführung:
Standard
Messgröße und Ausgangsbereich 1:
0...100%	RH
Messgröße und Ausgangsbereich 2:
-30...70°C
Betriebsspannung (Bitte Vorbelegung in Tabelle beachten)
15...30	V	DC	/	13	...	26	V	AC
Messkopf / Filter / Durchmesser:
mit	PTFE-Filter	ZE05	/	12	mm
Bauformbeschreibung
mit	Display Bauformbes-
chreibung Sensorrohr 220	mm
Bestellbeispiel
Seite 4 von 8
Seite 5 von 8
Artikelnummer Beschreibung
 KZE05 Sinterfilter aus feinporigem PTFE, IP 65
KZE 31/1-12
KZE 31/1-75
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 12 %rF
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 75 %rF
KZE 31/1-33
KZE 31/1-84
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 33 %rF
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 84 %rF
 KZE36 Adapteraufsatz für Feuchtenormale für Sensorrohre Ø 12 mm
Zubehör
Maßbild
Das Bohrbild
zur Befestigung
des Sensors
befindet sich
auf der Verpackung
83
83
50
12
40
18
26
57
1 15
Bohrbild
68
68
4,2
 8
3
 83
Seite 6 von 8
  KDWK	 2	x	4...20	mA
KDWF	0...10	V	DC
KDWK	 2	x	0...10	V	DC
1
2
3
+ UB  10…30 V DC
DC
Ausgang Temperatur 4…20mA
Ausgang Feuchte 4…20 mA
1
2
3
+ UB  10…30 V DC
Ausgang Feuchte 4…20 mA
Anschlussbilder
1 GND
2
3
4
Ausgang Feuchte 0…1 V
+ UB  6…30 V DC oder 6…26 V AC
1
Ausgang Temperatur 0…1 V
GND
2
3
4
Ausgang Feuchte 0…1 V
+ UB  6…30 V DC oder 6…26 V AC
1 GND
2
3